

## یادداشت

**حمید کتوری**

مشاور رسانه‌ای و دیپلماتیک مرکز ملی فرش ایران

## یوزپلنگ، یا فرش؟! کدامیک نماد ایران است؟

چندی پیش، رییس فدراسیون جهانی فوتبال به ایران آمد و شگفت زده از بازدیدی که از موزه تنوع زیستی پارک پردیسان داشت و آنچه درباره گونه های جانوری در حال انقراض ایران می‌شنید، حضور ایران در جام جهانی فوتبال را بهانه‌ای مناسب برای معرفی یوزپلنگ ایرانی دانست. همین اظهار نظر ساده و فی البداهه، موجب شد تا پاران سازمان محیط زیست و اصحاب ورزش دست یکدیگر را بفشازند و فرصت را غنیمت شمرده، تدبیری بجویند تا یوز ایرانی مسافر برزیل شود.

رییس سازمان محیط زیست از کوشش برای درج تصویر یوزپلنگ آسیایی (ایرانی) روی پیراهن تیم ملی فوتبال ایران سخن گفت و یارانش نیز از تشکیل کارگروهی برای طراحی این نماد خبر دادند.

در ارزشمند بودن این اقدام و غنیمت شمردن فرصت برای طرح دغدغه‌های زیست محیطی و نجات گونه‌های در حال انقراض جانوری تردیدی نیست اما آیا سقفاً آمل و آرزوهای ایرانیان در بهره‌گیری از فرصت بازی‌های جهانی فوتبال و بستری که فراهم می‌کند همین است؟ آیا یوزپلنگ آسیایی

مدیرعامل بورس انرژی ایران پیش از ظهر دیروز در جمع خبرنگاران از معاملات نفت خام پس از آماده‌سازی پالایشگاه‌ها خبر داد و گفت: سه محصول جدید اخیراً در بورس انرژی ایران پذیرش شدند.

سیدعلی حسینی با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه ۳ محصول جدید در بورس انرژی پذیرش شدند، اظهار داشت: ۳ کالا از هلدینگ خلیج فارس، شامل برش سنگین نفتالین‌دار در بورس انرژی می‌شود.

نماد سرزمین ماست و جهانیان ایران را با یوز می‌شناسند؟ آیا آنان که باید ساختن برندی ملی برای این سرزمین را تدبیر کنند در خوابند؟ آیا اگر سبب بلاتر به جای بازدید از موزه تنوع زیستی، سری به شالیزارهای ایران می‌زد، برنج ایرانی نماد کشور می‌شد و اگر به تور کویرگردی می‌رفت، بیابان‌های ایران معرفی می‌شدند و اگر سر از یکی از سایت‌های هسته‌ای در می‌آورد کیک زرد یا سانتزفیوز را نماد کشورمان می‌کردیم؟ طرفه آنکه طراحان نماد یوزپلنگ برای درج روی پیراهن تیم ملی، اذعان داشته است که چنگ و دندان پلنگ خشم و خوشونت را نشان می‌دهد و گوشه‌ای‌ها تا تصویری دوست داشتنی از پلنگ ارایه کنیم.

بی‌گمان جام جهانی فوتبال برزیل در سال آینده مجالی فراخ و پراهمیت برای تبلیغ و معرفی داشته‌های کشور‌های حاضر در این رقابت‌هاست و هزاران هزار عکس و خبر از این رویداد منتشر خواهد شد و ایران نیز با کمینه حضور در سه بازی، فرصتی مطلوب برای نمایش چهره‌ای شاخص از خود دارد.

اما آیا حضور در این رخداد و فرصت ارزشمند نیازمند دورداندیشی، تدبیر و برنامه‌ریزی نیست؟ چنین مجالی در تعامل با افکار عمومی جهان را نباید به آسانی از کف داد و آیا نباید بهترین‌ها را برگزید؟ آیا شایسته نیست که از این فرصت برای ترمیم چهره جهانی کشورمان و ساخت برندی نیکو بهره بریم؟

# نرخ تورم شهری کشور در آذر به ۵/۳۵درصد رسید

بررسی به عدد ۲۱۳.۷ رسید که نسبت به ماه قبل ۰/۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. شاخص گروه اصلی «خوراکی‌ها» نسبت به ماه مشابه سال قبل ۸.۳ درصد افزایش نشان می‌دهد و نرخ تورم ۱۲ ماهه این گروه ۴۹.۹ درصد است. شاخص گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» سبت به ماه مشابه سال قبل ۳۸.۱ درصد افزایش نشان می‌دهد و درصد تغییرات این گروه در ۱۲ ماه منتهی به آذر ماه ۹۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۵۱.۲ درصد است که نسبت به تورم ۱۲ ماهه منتهی به آبان ماه ۱۳۹۲ (۵۳.۵) کاهش یافته است.

شاخص گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» در آذرماه ۹۲ به رقم ۱۶۲.۷ رسید که ۰/۹ درصد نسبت به ماه قبل افزایش نشان می‌دهد. میزان افزایش شاخص گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» سبت به ماه مشابه سال ۲۴.۹ درصد بوده است و نرخ تورم ۱۲ ماه منتهی به آذرماه سال ۱۳۹۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل این گروه ۲۹.۴ درصد است که نسبت به تورم ۱۲ ماهه منتهی به آبان ماه ۱۳۹۲ (۲۹.۵) کاهش یافته است.

براساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم در مناطق شهری ایران در آذر ۹۲ به ۲۵.۵ درصد رسید، این نرخ در آبان ۳۵.۹ درصد بود.

مرکز آمار ایران، گزارش شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرف خانوارهای شهری کشور در آذرماه سال ۱۳۹۲ براساس سال پایه جدید (سال ۱۳۹۰) اعلام شد.

براساس این گزارش، شاخص کل (بر مبنای ۱۰۰=۱۳۹۰) در آذرماه سال ۱۳۹۲ عدد ۱۷۶.۳ در از نشان می‌دهد که نسبت به ماه قبل ۰/۵ درصد افزایش داشته است. افزایش شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۸.۸ درصد می‌باشد که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۲۹.۸) کاهش یافته است. درصد تغییرات شاخص کل (ترم تورم شهری) در دوازده ماه منتهی به آذرماه سال ۱۳۹۲ نسبت به دوره مشابه قبل ۲۳.۵۵ درصد است که نسبت به تورم ۱۲ ماهه منتهی به آبان ماه ۱۳۹۲ (۳۵.۹) کاهش یافته است. و دخانیات» در این ماه به رقم ۲۱۶.۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۰/۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. شاخص گروه اصلی «خوراکی‌ها» در ماه مورد

### تشکیل کارگروه رفع مشکلات عرضه محصولات صنعتی در بورس کالا

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از برگزاری جلسه‌ای با مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و معاون امور صنایع اقتصادی و وزارت صنعت، معدن و تجارت در مورد مشکلات مربوط به عرضه محصولات صنعتی در بورس کالا خبر داد و گفت: تغییرات کارمزده معاملات بورس اعلام می‌شود.

علی صالح آبادی درحاشیه مراسم رومانیی از سامانه نامک در جمع خبرنگاران درباره گلابه‌های وزیر صنعت، معدن و تجارت از نحوه عرضه در بورس کالا گفت: برای رفع این مشکل اتاق گفتگویی از حدود یک ماه پیش با شرکت ملی صنایع پتروشیمی و وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل شده است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از برگزاری جلسه‌ای با مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و معاون امور صنایع و اقتصادی و وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد و افزود: در این کارگروه نکات مختلفی در خصوص بازار مطرح و جمع‌بندی مناسبی نیز صورت گرفت که اگر جمع‌بندی‌ها عملیاتی شود بسیاری از نگرانی‌ها برطرف می‌شود. محورهای مورد نظر در این جلسه مطرح و قرار شد به صورت کارشناسی بررسی و حل و فصل شود.

ولی در مورد وضعیت تغییر کارمزده معاملات بورس، با بیان اینکه بحث‌های کارشناسی در حال انجام است که نتایج آن اعلام

می‌شود، از نهایی شدن اوراق استصناع در کمیته فقهی و تصویب و ابلاغ دستورالعمل آن خبر داد و اظهار امیدواری کرد که تا پایان سال این اوراق عرضه شود. اوراق استصناع مشابه اوراق مشارکت اما نرخ سود اوراق از پیش تعیین شده است و این اوراق برای طرح‌های مختلف قابلیت استفاده دارد.

سختگویی سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: ابزار اختیار معامله نیز به بورس تهران ابلاغ و ضوابط آن اعلام شده است. در اوراق استصناع، سرمایه‌گذاران به تناسب پیشرفت پروژه سود دریافت می‌کنند، ضمن آنکه این اوراق بازار ثانویه نداشته و دارندگان اوراق می‌توانند در هر زمان که بخواهند به خرید و فروش آن بپردازند.

صالح آبادی با اشاره به ابلاغ دستورالعمل اوراق خزانه اسلامی توسط دولت گفت: با همکاری بانک مرکزی و خزانه‌داری کل کشور اولین معاملات ثانویه آن در بورس با فراورس انجام خواهد شد. وی در مورد آخرین اقدامات در خصوص سهام عدالت گفت: معاملات سهام عدالت پس از تعیین تکلیف در دولت در بورس عملیاتی خواهد شد، بنابراین هم‌اکنون این موضوع در دستگاه‌های دولتی در حال پیگیری است. پیش از ورود سهام عدالت و معاملات آن بایدند فرهنگسازی‌های لازم نیز صورت پذیرد.

### وزیر راه و شهرسازی:

## لایحه بازنگری مالیات بر خانه‌های خالی به مجلس می‌رود

و ما نیز گروهی را در این خصوص مسئول تحقیق و مطالعه کرده‌ایم.

وزیر راه و شهرسازی به حوزه حمل و نقل ریلی اشاره کرد و گفت: به دنبال این هستیم که ۲۲۰۰ واگن مسافربری به ناوگان حمل و نقل ریلی اضافه کنیم.

آخوندی اظهارداشت: اکنون میانگین سنی ناوگان ریلی ۲۹ سال است که این باید ترمیم شود. در حوزه بار حدود ۲۲ هزار واگن نیاز داریم که در بی تامین آن هستیم.

وی در ادامه به خط آهن تهران – مشهد اشاره کرد و افزود: سرعت قطار تهران – مشهد هم اکنون ۱۴۰ کیلومتر بر ساعت است که قصد داریم که آن را به ۱۸۰ کیلومتر برسانیم.

آخوندی گفت: در بودجه ۹۳ از بخش ریلی حمایت کرده‌ایم که در صورت تصویب آن را عملیاتی خواهیم کرد.

مدیرعامل بورس انرژی ایران در مورد زمان معاملاتی شندن نفت خام در بورس انرژی تأکید کرد: پس از آماده‌سازی پالایشگاه‌ها، شاهد معاملات نفت خام در بورس انرژی خواهیم بود.

اگر پیش از این مفهوم «برند» به حوزه اقتصاد محصور می‌شد، امروز در برگیرنده فرهنگ، تاریخ، هنر، سیاست، اخلاق و همه حوزه‌های هویتی یک کشور است. نماد و برند یک کشور الزامات و ویژگی‌هایی دارد که نمی‌توان به آسانی آن را به هر صفت، فرد و یا کالایی نسبت داد و از همین رو نمی‌توان به راحتی و از خلال یک گپ‌وگفت غیرکارشناسی، یوزپلنگ آسیایی را معرفر ایران دانست که اگر چنین باشد، نگارنده بر این باور است فرش ایرانی بسیار شایسته‌تر است تا نماد کشورمان باشد.

از ویژگی‌های برزند ملی و نماد یک کشور، جذابیت، مطلوبیت و دوام و بقای آن در طول تاریخ است و اینکه آن شاخصه، وجه تمایز و شناساننده کشور نسبت به دیگر کشورها باشد. آیا فرش ایرانی در افکار عمومی جهان محبوبیت و مطلوبیت بیشتری دارد یا یوزپلنگ؟ و آیا وجه تمایز ما با دیگران در تولید فرش ایرانی است یا در دارا بودن یوزپلنگ آسیایی؟

برند و نماد یک کشور باید معرفی‌کننده وجوه فکری، فرهنگی، هنری و هویتی مردم آن کشور باشد و مخاطب خارجی در روبرویی با آن نماد قادر به برقراری ارتباط باشد. آیا فرش ایرانی که در طول تاریخی چند هزارساله با آداب و رسوم و فرهنگ ایرانیان عجین شده و تجلی‌گاه هنر مردم این سرزمین بوده است و نیز در آن سوی مرزها به عنوان سفیر

مدیرعامل بورس انرژی ایران در مورد زمان معاملاتی شندن نفت خام در بورس انرژی تأکید کرد: پس از آماده‌سازی پالایشگاه‌ها، شاهد معاملات نفت خام در بورس انرژی خواهیم بود.

فرهنگی و هنری این سرزمین ایفای نقش کرده است شایسته خواننده شدن به عنوان نماد ملی است یا یوزپلنگ آسیایی که حتی مردم خودمان نیز با آن پیوند و قرابتی حس نمی‌کنند؟ در شرایطی که جنگ روانی علیه ایران در دیپلماسی رسانه‌ای بیگانگان و بدخواهان کاری هر روزه شده است و پروژه‌هایی همچون «ایران هراسی» نقل محافلند، فرش ایرانی که حضور زنان و مردان هنرمند ایران زمین و روح مهربان آنان را به رخ می‌کشد شایسته تبلیغ و ترویج است یا پلنگ تیزدندانی که قرار است به لطف هنر گرافیک از خشنوتی جنگ و دندانش کاسته شود؟!

از دیگر سو، بهره‌گیری از فروش حضور در جام جهانی از زوایای گوناگون فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و حتی اقتصادی نیز قابل تأمل است و افزون بر ساخت و نمایش چهره عمومی کشور، می‌تواند بیهانه و مقدمه‌های برای جذب و پذیرش گردشگران و رونق بخشیدن به اقتصاد و تجارت کشور باشد و از این منظر نیز فرش ایرانی هم در تلطیف چهره ایران در افکار عمومی جهان و هم در رونق بخشیدن به اقتصاد و صادرات کشور جایگاهی ارزنده‌تر از یوزپلنگ آسیایی دارد.

به هر روی فرصت حضور در جام جهانی فوتبال فرصتی نادر و ارزشمند است. در این رقابت‌ها چه برنده باشیم، چه بازنده، کمینه ۲۷۰ دقیقه در برابر چشم جهانیان هستیم و باید این مجال را قدر بشناسیم و برایش تدبیر کنیم.

شاخص‌های قیمت شهری پرداخته و عنوان کرده است: در دوره زمانی آذر ماه ۹۲ نسبت به ماه گذشته درصد تغییر ماهانه شاخص خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات ۰.۲- درصد کاهش داشته است.

این شاخص برای کالاهای غیرخوراکی و خدمات از ۱.۸ در آبان به ۰.۹ در آذر رسیده است. همچنین تغییرات شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۹.۸ در آبان بوده و برای آذر این عدد به ۲۸.۸ رسیده است.

شاخص کل قیمت شهری نیز در دوره زمانی آبان ۱۷۵.۴ و برای آذر سال جاری ۱۷۶.۳ رسیده است.

براساس این گزارش، شاخص قیمت آذرماه سال ۹۲ شاخص خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات، نان، غلات، گوشت قرمز و سفید و فراورده‌های آن، شیر پنیر تخم‌مرغ نسبت به ماه قبل به ترتیب ۰.۲-، ۰.۳-، ۰.۶-، ۰.۷- بوده است.

همچنین در بخش مسکن، آب، برق و سایر سوخت‌ها، اجازه مسکن، بهداشت و درمان و حمل و نقل به ترتیب این شاخص نسبت به ماه قبل ۱.۷، ۰.۲، ۰.۶ و ۰.۳ افزایش داشته است.

### حقوق ورودی گمرکی برخی کالاها ۲ برابر شد

ورودی هر ۱۰۰ دلار کالای وارداتی از ۲ دلار ۱۳۲۶ تومانی ۲۵۰۰ تومان شده به ۴ دلار ۲۵۰۰ تومانی افزایش می‌یابد که قطعا در هزینه حمل و نقل کالاها و در نهایت قیمت کالاها در بازار تأثیرگذار خواهد بود.

به گزارش مهر، در مصوبه هیئت وزیران آمده است: به موجب مصوبه هیئت وزیران و براساس بند (د) ماده ۹۱ قانون امور گمرکی مجموع حقوق گمرکی و سسود بازرگانی برخی کالاها که کمتر از ۴ درصد بود، به ۴ درصد تغییر یافت. این مصوبه از تاریخ ۹۲،۱۰،۰۵ ابلاغ و لازم‌الاجرا شده است.

محمدحسین برخوردار در گفتگو با مهر از مصوبه دولت و ابلاغ آن به گمرکات برای اجرا از روز شنبه هفتم دی ماه حقوق ورودی ماه خیر داد و گفت: طبق مصوبه دولت، از روز شنبه حقوق ورودی گمرکی کالاهایی که دو درصد بود، دو برابر برابر شده است. رئیس مجمع عالی واردات اظهارداشت: قبل از این در سال‌های گذشته وقتی برای محاسبه حقوق و سود بازرگانی در گمرکات، ارز ۱۳۲۶ تومانی مرجع به ارز ۲۵۰۰ تومانی مبادله‌ای تبدیل شد، حقوق ورودی گمرکی از ۴ به ۲ درصد کاهش یافت. برخوردار خاطرنشان کرد: این تصمیم در سستاد تدابیر ویژه اقتصادی گرفته شده بود. با مصوبه جدید هیئت دولت، حقوق ورودی گمرکی دو برابر شده است. حقوق ورودی از مصوبات مجلس در گذشته است که در مرحله‌ای به دلیل تبدیل ارز مرجع به مبادله‌ای، این حقوق از ۴ به ۲ درصد کاهش یافته بود و از روز شنبه هفتم دی‌ماه دوباره به همان ۴ درصد سابق افزایش یافت. وی خاطرنشان کرد: به بیان ساده‌تر، از روز شنبه حقوق

این آژداره برشمرد و افزود: این قطعات مشکل فنی دارند و طراحی موجود آن جاده چالوس را می‌بندند. به دنبال اطراحی برای رفع نقص فنی این دو قطعه هستیم.

وزیر راه و شهرسازی در خصوص قطعه چهار آژداره اشاره شمال نیز اظهارداشت: قطعه ۴ نیز تمام شده است و از آن استفاده می‌شود.

وی در پاسخ به اینکه متروی پرند چه وقت راه‌اندازی می‌شود؟ گفت: ما در این خصوص حمایت‌های مالی زیادی از این خط کرده‌ایم و امیدواریم تا پایان آبان‌ماه آینده به بهره‌برداری برسد. آخوندی در خصوص وضع آزادراه‌ها، آژداره را کریدور محور توسعه دانست و افزود: از دهه ۶۰ امکان سرمایه‌گذاری در آزادراه‌ها به وجود آمد که این باید تقویت شود.

وی تصریح کرد: هم اکنون ۱۸ طرح آزادراهی داریم که با شرکت‌های تامین سرمایه در حال ریزی هستیم که این آزادراه‌ها را سرمایه‌پذیر کنیم. وزیر راه و شهرسازی گفت: ایده ما این است که نرخ مشارکت دولت در این زمینه ۵۰ - ۵۰ نباشد و در واقع نقش دولت صفر شود و ما فقط ناظر باشیم.

او درباره ی کیفیت میوههایی که قرار است ذخیره‌سازی شود نیز گفت: سبب ممتاز است و تقریبا وزن آن از ۱۴۰ تا ۲۰۰ گرم است. حدود ۷۰ درصد از سبب‌ها قرمز و ۳۰ درصد آنها نیز سفید است.

وی با بیان این‌که برخی از میوه ذخیره‌سازی شده برای شب عید مردم در استان تهران نیز در ۱۵ روز نخست فروردین‌ماه و پس از بازگشت مردم از سفرهای نوروزی توزیع می‌شود.

به گفته صادقی در حال حاضر قرار است حدود ۲۰۰۰ تن سیب و ۳۵۰۰ تن پرتقال به عنوان میوه شب عید در استان تهران ذخیره‌سازی شود. در این زمینه نیز تفاهیم‌نامه‌هایی با تعاونی باغداران تهران و شمال منعقد شده است.

ببر این‌که معمولا آخرین خرید مردم در شب عید میوه است، تصریح کرد: همه چنین به دلیل این‌که مهاجرت از تهران زیاد است، توزیع میوه شب عید در استان تهران از روزهای آخر سال جاری آغاز می‌شود.

وی ادامه داد: بخشی از میوه ذخیره‌سازی شده برای شب عید مردم در استان تهران نیز در ۱۵ روز نخست فروردین‌ماه و پس از بازگشت مردم از سفرهای نوروزی توزیع می‌شود.

به گفته صادقی در حال حاضر قرار است حدود ۲۰۰۰ تن سیب و ۳۵۰۰ تن پرتقال به عنوان میوه شب عید در استان تهران ذخیره‌سازی شود. در این زمینه نیز تفاهیم‌نامه‌هایی با تعاونی باغداران تهران و شمال منعقد شده است.

## اقتصاد

دوشنبه ۹ دی ۱۳۹۷ | شماره ۲۵۲۶ |

## اخبار کوتاه

### خودپردازهای بانک صادرات ایران

**به ۴۰۶۰ دستگاه رسید**

بانک صادرات ایران تا پایان آبان ماه ۹۲، مجموعاً ۴ هزار و ۶۰ دستگاه خودپرداز در سطح شعب سراسر کشور خود نصب و راه‌اندازی نموده است.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران خودپردازهای ثابت و سیار این بانک، آماده سرویس‌دهی به دارندگان سپهر کارت‌های بانک صادرات و دارندگان کارت بانک‌های عضو شبکه شتاب بصورت شبانه‌روزی می‌باشند. این گزارش حاکی است دستگاه‌های خودپرداز بانک صادرات افزون بر پرداخت وجه، قابلیت دریافت مالکانه قبوض، عملیات رمز، انتقال وجه، اعلام موجودی، ارائه صورتحساب، خرید شارژ سیم کارت‌های اعتباری، پرداخت اسقاط کارت اعتباری و کمک به موسسات خیریه را نیز دارند.

#### بانک پاسارگاد

**موفق به کسب تندیس و نشان برند سالم شد**

بانک‌پاسارگاد در اولین کنفرانس تخصصی حقوق برند در ایران، موفق به کسب تندیس و نشان برند سالم شد.

به‌گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، در این کنفرانس که در روز ۵ دی سال ۱۳۹۲ در سالن همایش‌های بین‌المللی نیایش برگزار شد بانک پاسارگاد موفق شد براساس ارزیابی دبیر‌خانه کنفرانس، به‌طور هم‌زمان تندیس و نشان برند سالم را کسب کرده و به عنوان تنها بانک دارنده این نشان در کشور مطرح شود. براساس این خبر، این کنفرانس با همت سازمان توسعه تجارت ایران، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، اداره مالکیت‌صنعتی، مرکز دآوری اسناد بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی ایران، اتاق تعاون انرژی، موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی، مجمع عالی نخبگان، خانه صنعتکاران ایران و بخش خصوصی کشور و با حضور بانک پاسارگاد و جمعی از سازمان‌ها و نهادهای مالی برگزار شد.

#### دکتر محسن رضایی سخنان نخستین کنفرانس ملی توسعه مدیریت پولی و بانکی

دکتر محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران سخنران نخستین کنفرانس ملی توسعه مدیریت پولی و بانکی خواهد بود که توسط مرکز پژوهش‌های بانک انصار با حمایت دانشگاه‌های معتبر کشور و همچنین مشارکت بانک‌های دولتی و خصوصی در روزهای ۸ و ۹ بهمن ماه در سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار می‌شود. به گزارش دبیر‌خانه دبئی کنفرانس، علاوه بر دکتر ولی‌اله سیف رییس کل بانک مرکزی، با اعلام آمادگی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام برای حضور در کنفرانس مذکور، یکی دیگر از سخنرانان کلیدی این کنفرانس مشخص شد.

#### آزمون استخدامی بانک تجارت برگزار شد

آزمون استخدامی بانک تجارت در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا در رشته‌های حقوق، مهندس صنایع، مهندسی مالی و اقتصاد برگزار شد.

مهندس زاعی، عضو هیات مدیره بانک تجارت در حاشیه برگزاری این آزمون که روز جمعه ششم دیماه برگزار شد اظهار داشت: ارتقای سطح عملکرد بخش‌های مختلف بانک متناسب با شرایط و مأموریت‌های جدید از جمله مهمترین اهداف معاونت سرمایه‌های انسانی است و در این راستا تامین نیروی انسانی متخصص در اولویت قرار گرفته است. وی افزود: پس از بررسی‌های صورت گرفته به این نتیجه رسیدیم که جذب نیروی مورد نیاز این مدیریت‌ها طریق برگزاری آزمون و انجام مصاحبه‌های تخصصی صورت گیرد.

#### رشد ۳۸ درصدی تعداد حساب‌های سپرده ستاد دیه‌الهار پست بانک ایران در آذر

تعداد حساب‌های سپرده ستاره دیه‌الهار پست بانک ایران در آذرماه حدود ۳۸ درصد رشد داشته که بیانگر استقبال هموطنان و جذابیت آن برای مشتریان می‌باشد.

به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران: پس از گذشت ۵۵ ماه از آغاز افتتاح حساب سپرده دیه‌الهار این بانک بیش از ۲۳ هزار فقره حساب توسط هموطنان در شعب و دفاتر خدمات بانکی سراسر کشور افتتاح شده است. در حالی‌که تا پایان آبان‌ماه تعداد این حساب‌ها ۲۴ هزار فقره بود بنابراین گزارش: تاکنون در استان‌های خراسان رضوی، فارس، اصفهان، منطقه دو تهران و بوشهر هموطنان بیشترین استقبال را از این نوع سرده‌ها داشته‌اند.

#### زیان خودروسازان از مرز هزار میلیارد گذشت

دبیر انجمن خودروسازان ایران گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون میزان ضرر و زیان خودروسازان از مرز هزار میلیارد تومان گذشته است. هزار میلیارد تومان گذشته است. احمد نعمت‌بخش در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: شش ماهه نخست اسمال ایران خودرو و ۴۵۰ میلیارد تومان و سایپا ۲۷۳ میلیارد تومان ضرر و زیان به بورس اعلام کرد. وی با بیان این‌که با توجه به ادامه شرایط فعلی میزان ضرر و زیان خودروسازان تاکنون از مرز هزار میلیارد تومان گذشته است، خاطرنشان کرد: این در حالی است که در سال گذشته نیز خودروسازان مجموعاً چهار هزار میلیارد تومان زیان کردند.

دبیر انجمن خودروسازان ایران ادامه داد: از ابتدای سال ۹۱ تاکنون میزان ضرر و زیان خودروسازان بیش از پنج هزار میلیارد تومان بوده و این وضعیت بحران نقدینگی در صنعت خودرو را به دنبال داشته است. وی افزود: به همین دلیل خودروسازان نتوانستند پول قطعه‌سازان را به موقع پرداخت کنند که همین موضوع باعث افت تولید قطعات و در نهایت کاهش تولید خودرو در کشور شده است. نعمت‌بخش با بیان این‌که تضعیف بیشتر صنعت خودروسازی به نفع هیچ کس حتی مصرف‌کنندگان نخواهد بود، تصریح کرد: افت شدید تولید خودرو موجب افزایش قیمت تمام شده و زیان‌دهی خودروسازان شده است در حالی که اگر در سال‌های گذشته قیمت خودرو به درستی تعیین می‌شد وضعیت فعلی رخ نمی‌داد.